ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA

GOVERNO MUNICIPAL
PORTARIA Nº 68/2025

Súmula: Designa Comissão Permanente de
Sindicância e Processo Administrativo
Disciplinar no âmbito da Prefeitura Municipal
de Cafeara, Estado do Paraná.

ELTON FÁBIO LAZARETTI, PREFEITO MUNICIPAL DE
CAFEARA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para
atuarem como membros de Comissão de Sindicância e
Processo Administrativo Disciplinar, no âmbito da Prefeitura
Municipal de Cafeara:
ALESSANDRA TUROZZI DOS SANTOS, Professor,
Matrícula nº 154;
AMANDA QUERLINE DA SILVA, Agente Técnico
Administrativo, Matrícula nº 475;
AMARILDO JOSE BEGA, Agente Administrativo, Matrícula
nº 228;
ANDERSON TUROZI, Agente Técnico Administrativo,
Matrícula nº 179;
ARIANA BRITO DE JESUS TUROZI, Professor, Matrícula nº
467;
OSNIR RIBEIRO DOS SANTOS, Motorista, Matrícula nº 196;
CRISTIANO APARECIDO ALVES, Motorista, Matrícula nº
393;
ELIANE FERRARA BUGHI, Professor, Matrícula nº 442;
ELISANGELA VALÉRIA ROJO DA MOTA, Agente Técnico
Administrativo, Mat. nº 407;
ELIS MARIA CALVO, Farmacêutica, Matrícula nº 263;
ELIS REGINA SANTOS ARANTES DE OLIVEIRA,
Enfermeira, Matrícula nº 177;
ELVANDA FERNANDES COSTA SOARES, Educador
Infantil, Matrícula nº 278;
FABIANA FERNANDES DOS SANTOS, Educador Infantil,
Matrícula nº 256;
FLAVIA ELAINE ALVES MADA, Agente Administrativo,
Matrícula nº 376;
FLAVIO LUIZ BOTT, Fiscal Tributário, Matrícula nº 11;
GÉSSICA FERNANDA TOMADON CURAN, Agente
Administrativo, Mat. nº 444;
GILMARA MILANI LAZARETTI, Professor, Matrícula nº
186;
JOEL GARCIA, Advogado, Matrícula nº 111;
JOSIANE APARECIDA DIOGO TORRES, Técnico em
Enfermagem, Matrícula nº 385;
LEILA CRISTINA CERILO DIAS, Professor, Matrícula nº
152;
LEONARDO RIBEIRO PINHEIROS, Motorista, Matrícula nº
506;
MAGDA MARIA TUROZI, Agente Administrativo, Matrícula
nº 127;
MARCIA GISELE AP. DA ROCHA MELO, Agente de
Serviços Operacionais, Mat. nº 389;
MARCOS ROGERIO SOARES, Contador, Matrícula nº 409;
MIGUEL CARLOS DIAS, Agente Técnico Administrativo,
Matrícula nº 276;
NAIANA VIRGINIA ZANINI BORALLI, Agente
Comunitário de Saúde, Matrícula nº 380;
PATRÍCIA MARCELINO DA SILVA, Professor, Matrícula nº
220;

PAULA ANDREA TUROZI LAZARETTI, Educador Infantil,
Matrícula nº 399;
REGIANE DE FATIMA CARVALHO LAZARETTI, Educador
Infantil, Matrícula nº 222;
ROBÉRISSA WANDERLINE M. DE OLIVEIRA, Assistente
Social, Matrícula nº 267;
SILVIA MARIA LAZARETTI, Agente Administrativo,
Matrícula nº 229;
SILVIA TEREZINHA DE LIMA TUROZI, Agente
Administrativo, Matrícula nº 162;
THAIS FERNANDA TOMADON, Agente Técnico
Administrativo, Matrícula nº 511;
VINICIUS KARAKIDA AUGUSTO, Engenheiro - Matrícula
nº 463;

Parágrafo único. Quando necessário, serão designados
03(três) servidores dentre os supra relacionados para compor a
Comissão Sindicante ou Processante, conforme disposto no
Art. 248 da Lei nº 354/2011.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando a Portaria nº 060/2022 de 21/09/2022 e
às disposições em contrário.

Cafeara, 31 de julho de 2025.

ELTON FÁBIO LAZARETTI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elisangela Valéria Rôjo

Código Identificador:AF3E9DC0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/08/2025. Edição 3332
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/